
 
 

ALL’ALBO 
 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

13.1.3A-FESRPON-SI-2022-60 CUP: G59J22000080006 

Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA RECLUTAMENTO personale ESTERNO per il 

RUOLO di PROGETTISTA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’ Avviso pubblico prot. n. 50636 del 

27/12/2021  

– Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura N. 1073755 inoltrata da questo Istituto; 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicata all’Ufficio scolastico regionale di competenza 

con nota prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 8927 del 

09/06/2022  

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”; 

VISTA la nomina RUP prot. n. 10722 del 15/07/2022 





 
RILEVATA la necessità da impiegare esperti interni e in subordine esterni per svolgere attività di progettista 

nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTA la determina del DS con la quale si avvia la procedura per l’emanazione dell’avviso in oggetto 

prot. n. 10724 del 15/07/2022  

VISTO  l’Avviso bando progettista rivolto al personale interno prot. 10726 del 15/07/2022 per il quale 

non è arrivata alcuna istanza; 

VISTO  l’Avviso bando progettista rivolto al personale ESTERNO prot. 10937 del 25/07/2022; 

VISTO il verbale prot. n. 11232  del 04/08/2022 della Commissione di valutazione istanze esperti esterni, 

nominata con Dispositivo prot. n. 11020 del 29/07/2022; 

 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria provvisoria: 

  



 
 

 

candidato 

Requisiti 

d’accesso

:. 

Laurea in 
scienze e 
tecnologi
e agrarie, 
scienze 

naturali, 
scienze 

geologich
e, 

ingegneri
a 

ambienta
le o affini. 

Diploma 
di laurea 

con 
votazione 

fino a 
94/110 
(10 pnt) 

 

Diploma 
di laurea 

con 
votazione 

da 95 a 
99/110 
(12 pnt) 

Diploma di 
laurea con 
votazione 
da 100 a 
104/110 
(14 pnt) 

Diploma 
di laurea 

con 
votazione 
da 105 a 
109/110 
(16 pnt) 

Diploma 
di laurea 

con 
votazione  
di110/11

0 (18 
pnt) 

Diploma 
di laurea 

con 
votazione  
di110/11
0 e lode 
(20 pnt) 

Altra 

laurea 

oltre il 

titolo di 

accesso (2 

pnt) 

Master, 

specializz

azionee 

post laure, 

dottorato 

di ricerca 

(3pnt 

durata 

annuale) – 

(6 pnt 

biennale) 

Abilitazio

ne 

all’insegn

amento 

per classe 

di 

concorso 

coerenti 

con il 

modulo 

richiesto 

(5 pnt) 

Crtificazi

one 

informatic

a 

riconosciu

ta (ECDL, 

EIPASS 

ETC) (2 

pnt. 

Livello 

base . 4 

pnt. 

Livello 

avanzato) 

Corsi di 

formazione

/aggiornarn

ento presso 

enti 

formatori 

pubblici o 

riconosciuti 

su 

discipline 

attinenti il 

modulo 

richiesto- 

minimo 20 

h.  

0,50 pnt. 

per ciascun 
corso 

Partecipaz

ione 

PON/POR 

come 

esperto 

nel settore 

richiesto 

(2 pnt per 

titolo) 

Incarico 

di 

docenza 

in corsi 

di 

almeno 

20 h. 

inerenti 

la figura 

professio

nale 

richiesta 

(0,10 pnt 

ad 

incarico) 

Anni di 

servizio 

come 

docente 

sia a TD 

che a TI 

per aree 

disciplin

ari 

attinenti 

al 

modulo 

(1 pnt 

ad anno) 

Totale 

 10 punti 12 punti 14 punti  16 punti  18 punti 20 punti  2 punti 3 pnt 

annuale- 6 

pnt. 

biennale 

5 punti 2 pnt base 

– 4 pnt 

avanzato  

Max 5 

pnt. 

Max 6 

punti 

Max 1 

punto 

Max 5 

punti 

 

Conti Nibali A. si 0 0 0 16 0 0 0 3 0 2 1,5 0 0,50 0 23 

 

              



 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
                                                                                                       

 

                                                                                                                       firmato digitalmente 

dal Dirigente scolastico 

prof. Alessandro Greco 
 


		2022-08-04T12:53:53+0200




